ШВАРИХИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ   ДУМА

НОЛИНСКОГО  РАЙОНА   КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
15.06.2022                                                                                 № 67/275
с. Швариха
Об утверждении Порядка ведения перечня видов
муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление,
на территории Шварихинского сельского поселения
Нолинского района Кировской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» Шварихинская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области согласно Приложению № 1.

2. Утвердить форму перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области согласно Приложению № 2.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в Информационном бюллетене нормативных актов органов местного самоуправления Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области и на официальном сайте Шварихинского сельского поселения и распространяется на правоотношения возникшие       с 01.01.2022.

Председатель
Шварихинской сельской Думы                                                   Н.Л.Медведева
Приложение № 1
к решению Шварихинской сельской Думы
от 15.06.2022 № 67/275

ПОРЯДОК

ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области

1. Общие положения

1.1. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

1.2. Порядок устанавливает процедуру ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области (далее – Перечень).

1.3. Ведение Перечня осуществляется администрацией Шварихинского сельского поселения.

1.4. Перечень утверждается постановлением администрации Шварихинского сельского поселения.

2. Ведение Перечня

2.1. Перечень определяет виды муниципального контроля и органы местного самоуправления, уполномоченные на их осуществление, на территории Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области.

2.2. Ведение Перечня осуществляется по форме, утвержденной Шварихинской сельской Думой.

2.3. В Перечень включается следующая информация:

наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области;

наименование органа местного самоуправления Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения органа местного самоуправления Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области, наделенного соответствующими полномочиями);

реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Кировской области, муниципальных правовых актов Шварихинского сельского поселения, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля.

2.4. Изменения в Перечень могут быть внесены в следующих случаях:

2.4.1. Наделение органов местного самоуправления сельского поселения полномочиями по осуществлению муниципального контроля, которыми ранее эти органы не обладали;

2.4.2. Исключение из полномочий органов местного самоуправления обязанности по осуществлению муниципального контроля, которые ранее были возложены на этот орган;

2.4.3. Изменение наименования органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление муниципального контроля, или его структурного подразделения, уполномоченного на осуществление муниципального контроля;

2.4.4. Изменение правовых оснований осуществления муниципального контроля или реквизитов нормативных правовых актов Российской Федерации, Кировской области, муниципальных правовых актов Шварихинского сельского поселения, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля.

2.5. Внесение изменений в Перечень осуществляется в течение 10 дней со дня возникновения любого из обстоятельств, предусмотренных пунктом 2.4 Порядка.

2.6. Перечень подлежит размещению на официальном сайте Шварихинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 дней со дня его утверждения или со дня внесения в него изменений.

2.7. Глава администрации Шварихинского сельского поселения:

2.7.1. Своим распоряжением определяет конкретное должностное лицо администрации Шварихинского сельского поселения, ответственное за ведение Перечня;

2.7.2. Осуществляет контроль за полнотой ведения Перечня и своевременностью внесения изменений в Перечень.

Приложение № 2
к решению Шварихинской сельской Думы от 15.06.2022 № 67/275
ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления,

уполномоченных на их осуществление, на территории Шварихинского сельского поселения

	№ п.
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории Шварихинского сельского поселения
	Наименование органа местного самоуправления Шварихинского сельского, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения органа местного самоуправления Шварихинского сельского поселения, наделенного соответствующими полномочиями)
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Кировской области, муниципальных правовых актов Шварихинского сельского поселения, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

____________________